



Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i državne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
+382 20 446 339
fax: +382 20 446 215

Broj: UP I 09-037/24-1964/2

Podgorica, 29.01.2025. godine

PEKO RADULOVIĆ

U prilogu dopisa, dostavljamo rješenje, broj i datum gornji.



MINISTAR
Slaven Radunović



Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i državne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200
+382 20 446 339
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-037/24-1964/2
Podgorica, 29.01.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući u postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama podnosioca Peka Radulovića i: na osnovu člana 30 st. 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore”, br.44/12 i 30/17) i člana 46 Zakona o upravnom postupku, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama, podnosioca Peka Radulovića iz roj: UPI 09-037/24-1964/1 od 24.12.2024. godine, kojim traži pristup informacijama, odnosno kopiju rješenja o pečačenju ruševine.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbi člana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Obrazloženje

Peko Radulović iz , podnio je dana 24.12.2024.godine, zahtjev za slobodan pristup informacijama, kojim traži pristup informacijama, odnosno kopiju rješenja o pečačenju ruševine. U zahtjevu je naveo da je na njegovu prijavu, pod brojem: 09-745/24-16467/1 od 12.12.2024.godine, izvršeno pečačenje objekta u naselju Dobre Vode.

Odredbom člana 9 stav 1 tačka 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da je informacija u posjedu organa vlasti faktičko posjedovanje tražene informacije od strane organa vlasti (sopstvena informacija, informacija dostavljena od drugog organ vlasti ili od trećeg lica), bez obzira na osnov i način sticanja, dok je odredbom člana 10 istog zakona propisano da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije. Nadalje je odredbom člana 13 Zakona propisano da je organ vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji omogući pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

Odredbom člana 30 st.1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija, dok rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Postupajući po podnijetom zahtjevu za slobodan pristup informacijama, ovo ministarstvo je tražilo od postupajućeg inspektora informaciju o predmetnom zahtjevu odnosno da se dostavi dokumentacija koja se traži zahtjevom. S tim u vezi, postupajući inspektor nije dostavio traženu dokumentaciju, jer takvo rješenje ne postoji u spisima predmeta. Naime, podnosilac zahtjeva navodi da je na njegov zahtjev izvršeno pečačenje, ali rješenje kao upravni akt o pečačenju ne postoji. Kako je predmet zahtjeva dostava rješenja o pečačenju, a predmet upravnog postupka može biti samo ono što je stranka tražila, ovaj organ nije ovlašten da sam iznalazi smisao zahtjeva (presuda Upravnog suda CG, U.broj: 9442/17 od 12.10.2018.godine).

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pouka o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

 **MINISTAR**
Slaven Radunović